
1 
 

Uchwała Nr V/131/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ujazd o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Ujazd za 2017 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 
poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 
2. Roman Drozdowski  - członek 
3. Krzysztof Kozik  - członek 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ujazd o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Ujazd za 2017 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 6 czerwca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
uchwała nr 1/18 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ujazd z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie 
opinii z wykonania budżetu Gminy Ujazd za rok 2017 i wniosku o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Ujazd za 2017 rok wraz z załącznikiem stanowiącym opinię tejże Komisji 
o wykonaniu budżetu Gminy Ujazd za 2017 rok oraz wyciąg z protokołu nr 23/18 
z posiedzenia Komisji w dniu 15 maja 2018 roku, a także potwierdzona za zgodność 
z oryginałem lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych na posiedzenie Komisji. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Ujazd rozpatrzyła sprawozdanie finansowe za 2017 rok, sprawozdanie 
Wójta Gminy Ujazd z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok wraz z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również 
informację o stanie mienia Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku. 

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2018 roku Komisja Rewizyjna oprócz analizy wyżej 
wskazanych dokumentów, wysłuchała także ustnych wyjaśnień Wójta Gminy Ujazd oraz 
Skarbnika Gminy. 

Komisja Rewizyjna szczegółowo zweryfikowała wykonanie dochodów i wydatków 
budżetu. W toku tej weryfikacji ustalono, że dochody wykonano w wysokości 
39.722.577,09 zł, co stanowiło 99,61% planu, natomiast zaplanowane wydatki zrealizowano 
na poziomie 96,37% planu w kwocie 40.154.293,51 zł. W zakresie wydatków inwestycyjnych 
wskazano, że w budżecie Gminy zaplanowano kwotę w wysokości 8.014.703,53 zł, 



2 
 

a wykonano w kwocie 7.807.296,11 zł, która stanowiła 97,41% planu tychże wydatków, 
w tym wydatki inwestycyjne na programy i projekty finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późniejszymi zmianami) w kwocie 
1.659.276,32 zł. Członkowie Komisji analizowali także realizację przychodów i rozchodów 
budżetu w 2017 roku oraz ustalili wysokość kwoty długu Gminy na dzień 31 grudnia 
2017 roku, która wynosiła 12.711.552,64 zł, co stanowiło 32,00% wykonanych dochodów 
2017 roku. 

Z treści opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Ujazd za 
2017 rok wynika, że realizacja dochodów i wydatków, zdaniem Komisji, nie budzi żadnych 
zastrzeżeń, a wykonanie dochodów i wydatków w 2017 roku jest zgodne z budżetem oraz 
zmianami wprowadzonymi uchwałami. Nadto Komisja stwierdziła, że wydatki 
w poszczególnych działach były realizowane zgodnie z uchwalonym budżetem Gminy na 
2017 rok i wprowadzonymi przez Radę Gminy w ciągu roku zmianami w budżecie. Komisja 
odnotowała, iż nie stwierdziła przekroczenia w planie wydatków budżetowych za 2017 rok. 
Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do sprawozdań rocznych z wykonania planów 
finansowych za 2017 rok następujących jednostek: Gminnego Ośrodka Kultury w Ujeździe, 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ujeździe, Świetlicy Wiejskiej w Bukowie, Gminnego Zespołu 
Ochrony Zdrowia w Ujeździe oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Niewiadowie. Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się także z informacją o stanie 
mienia komunalnego według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku. Biorąc pod uwagę 
dokonane ustalenia Komisja Rewizyjna uznała, że budżet Gminy za 2017 rok został, co do 
wskaźników procentowych wykonania dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów, 
wykonany prawidłowo, co świadczy o bieżącym analizowaniu planu i wykonania budżetu. 
Komisja odnotowała również, iż uzyskano wysoki wynik operacyjny budżetu (różnica między 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi), bowiem planowany wynik operacyjny wynosił 
4.197.113,08 zł, a został wykonany na poziomie 5.596.390,03 zł, co stanowiło 133,34% 
planu. Konkludując Rewizyjna Komisja nie wniosła zastrzeżeń w przedmiocie prawidłowości 
wykonania dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów w 2017 roku. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 
budżetu za 2017 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Ujazd o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ujazd. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 
z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Ujazd, jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


